
Finanční gramotnost  
pro 1. stupeň základní školy 

Půjčky 

 

 

 

 

 
4. a 5. ročník 
 
                                                                        
Zpracovala: Mgr. Hana Křejdlová 
                             2012 



Půjčky 

• - získání peněz od někoho jiného s tím, že mu obnos později vrátíme. 

 

• Půjčit si můžeme od jedince / kamarád, maminka, babička, strýc apod./ 

• nebo od banky. 

 

• Tím, že si peníze půjčíme, nám vzniká dluh, který musíme zaplatit. 

• Pokud si půjčíme peníze od banky, musím k půjčené částce připočítat 
úroky, které si banka nárokuje za svoji službu. …dluh. 



Příklad 

• Novákovi si chtěli koupit nový televizor, protože ten starý již dosloužil. I 
když měli naspořenu určitou finanční částku, ještě jim chyběly peníze na 
koupi nového televizoru. Požádali v bance o půjčku. Banka jim peníze 
půjčila samozřejmě včetně úroku jako služby za půjčení peněz. 

 

• Celková částka, kterou museli Novákovi bance zaplatit se skládala z : 

 

• půjčená částka  +  úrok 



Úkol 

• 1. Kde můžeme požádat o půjčku? 

 

• ………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

• 2. Je vhodné půjčovat si peníze? Zapiš svůj názor: 

• …………………………………………………………………………………………………………………… 

 

• …………………………………………………………………………………………………………………… 

 

• …………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 



Odkaz 

• http://library.thinkquest.org/J003358F/money_tree5.jpg 

 

http://library.thinkquest.org/J003358F/money_tree5.jpg

